
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitatório nº 005/2021 
Inexigibilidade nº 001/2021 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Nº DO CONTRATO: 004/2021 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e ADPM Administração Pública 
Para Municípios Ltda, Contratada. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos 

profissionais especializados em consultoria contábil, orçamentária e financeira 

para o exercício de 2021. 

VALOR: R$ O valor da prestação dos serviços técnicos especializados será 

dividido em 12 parcelas iguais e sucessivas de R$ 15.390,00 (quinze mil e 

trezentos e noventa reais), perfazendo o total de até R$ 184.680,00 (cento e 

oitenta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais) + R$ 180,00 (cento e oitenta 

reais) a título de diária, por técnico, relativo ás despesas com alimentação e 

hospedagens + R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) por quilômetro rodado. 

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2021 
VIGÊNCIA: 15/01/2021 á 14/01/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.04.124.0008.2016/3.3.90.35.00 
Ficha: 74 
Fonte: 100 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 005/2021 – Inexigibilidade nº 001/2021 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, Rodrigo Silveira Diniz Machado pela CONTRATADA ADPM 

Administração Pública Para Municípios Ltda, Kelly Morelo Bahense da Silva e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


